[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

	П Р И К А З

	28.10.2016

	№ 179-ОД

	      г. Великий Устюг

	Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2016-2017 учебном году

С 19 сентября по 19 октября 2016 года на базе муниципальных образовательных учреждений Великоустюгского муниципального района прошел школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) по 19 общеобразовательным предметам.

         В олимпиаде приняли участие 2213 (6944 фактов участия) обучающихся  4-11 классов из 19 общеобразовательных учреждений Великоустюгского  муниципального  района.
В связи  с  успешным завершением  олимпиады

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Результаты школьного этапа олимпиады  по общеобразовательным предметам утвердить.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений наградить  грамотами победителей и призёров школьного этапа олимпиады (приложения 1,2).
3. Руководителям общеобразовательных учреждений наградить Благодарностями учителей, подготовивших победителей и призёров школьного этапа олимпиады.
4. Утвердить проходные баллы для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по английскому языку, астрономии, биологии, географии, информатике, истории, литературе, немецкому языку, математике, обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности, праву, русскому языку, технологии, физике, физкультуре, химии, экологии, экономике в 2016-2017 учебном году (приложение 3).
5. Руководителям общеобразовательных учреждений направить для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 2016–2017 учебного года следующих обучающихся:

[image: image2.jpg]1) y4aCTHMKOB IIKOJBHOTO 3Talla TEKYIIEro Troja, HabpaBIIMX HeoOXomuMmoe
KONHMYECTBO OaiioB Ui y9acTHs B MYyHHIMIAIEHOM 3Talle BCEPOCCHHCKOM
OJNUMIHNA/EI IIKOJIHHUKOB IO aHIJMHACKOMY S3BIKY, AaCTPOHOMHH, OHOIOTHH,
reorpaduu, uHGOPMATHKE, UCTOPHUH, JIMTEPAType, HEMEIKOMY A3bIKY, MaTeMaTHKe,
0OIIEeCTBO3HAHMIO, OCHOBaM 0€30MacHOCTH JKH3HEeATENbHOCTH, IIPaBy, PyCCKOMY
A3BIKY, TEXHOJIOTUH, Qu3uKe, QU3KYIbType, XMMHIH, 3KOIOTHH, IKOHOMIKE;

2) mobeauTeneil ¥ MPU3epOB MyHUIUIIAIBHOTO 3Talla ONMMIMA/B IPE/bILYIIero
y4e6HOTO Tofa, MPOROIDKAIOIMX O0ydeHHe B OpraHM3alUsX, OCYIIECTBIIOIMX
06pa30BaTeNbHYI0 JESTeNLHOCTS 10 00pa3oBaTeNbHBIM MPOrpaMMaM OCHOBHOTO
0BIIIErO U CpejHEro 001Iero 00pa3oBaHus.

HavansHMK ynpaBiIeHHs 0613’%{‘301321&145;; \&

\ &
19

P.A. barakosa

=1